Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011600162

162

Nº 11, segunda-feira, 16 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Gente Seguradora S.A.; Objeto do 5º Termo Aditivo: Alteração, com inclusões, do item 1.5 da Cláusula Primeira do Contrato original e a

adequação do item 3.1 da Cláusula Terceira, concernente ao "Preço"; Fundamento Legal: Artigo 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93; Crédito Orçamentário: Natureza da Despesa:

3.3.90.39.69; PTR: 168.413; Data da assinatura: 11/01/2023; Proc.nº: TRF2-EOF-2019/00446; Contrato nº: 020/2020.

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRF- 2ª RG, de acordo com o artigo 15, § 2º da Lei nº 8.666/93, torna público que não sofreram alterações os preços registrados nas Atas de Registro de Preços abaixo
relacionadas:

. Ata (n.º) Pregão (nº) Objeto - Aquisição de Publicação na
íntegra D.O.U

Seção 3

Processo Contratada

. 080/2022 148/2022 Aquisição e instalação de poltronas para a plateia das salas de Sessão
deste E. Tribunal, de acordo com as normas e critérios de acessibilidade

vigentes.

21/11/2022
Pág.162, nº218

T R F 2 - EO F - 2 0 2 1 / 0 0 1 7 6 Flexform Indústria e Comércio
de Móveis Ltda

. 079/2022 043/2022 Registro de preços para o fornecimento e a instalação de itens de
sinalização visual e tátil de acessibilidade no prédio do Tribunal Regional

Federal da 2ª Região.

03/11/2022
Pág.158, nº208

T R F 2 - EO F - 2 0 2 2 / 0 0 0 8 5 A&P Comércio e Indústria de
Placas e Letreiros Eireli

. 033/2022 048/2022 Registro de preços para serviços de confecção de estantes para livros,
armários de toga, balcões de atendimento e balcões para seguranças para

este E. Tribunal.

07/07/2022
Pág.149, nº127

T R F 2 - EO F - 2 0 2 2 / 0 0 1 0 1 Modern Design do Brasil Ltda
- EPP.

. 081/2022 171/2022 Registro de preços para futura e eventual aquisição de 20 (vinte) veículos
tipo sedan médio, zero quilômetro, com capacidade de 05 (cinco) lugares,

para a Justiça Federal da 2ª Região.

08/11/2022
Pág.159,

nº211

T R F 2 - EO F - 2 0 2 2 / 0 0 1 1 6 Moitinho Automóveis Ltda

. 039/2022 074/2022 Aquisição de Webcam, através do Sistema de Registro de Preços, atuando
o Tribunal Regional Federal da 2ª Região (TRF2) como gerenciador e como
Participantes os órgãos descritos na tabela constante do item 3 do Anexo

I - Termo de Referência.

04/08/2022
Pág.150
nº147

T R F 2 - EO F - 2 0 2 2 / 0 0 0 3 6 Braslync Comércio Eletrônico
LT DA

. 038/2022 085/2022 Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada para emissão de certificados digitais de pessoas físicas e
jurídicas, dentro das especificações e normas ICP-Brasil para atendimento

das necessidades da Justiça Federal da 2ª Região.

29/07/2022
Pág.129
nº143

T R F 2 - EO F - 2 0 2 2 / 0 0 0 8 1 Soluti - Soluções em Negócios
Inteligentes S.A

. 084/2022 161/2022 Registro de preços para futura e eventual aquisição de veículos tipo
Picape, cabine dupla, zero quilômetro, para a Justiça Federal da 2ª

Região.

08/11/2022
Pág.159
nº211

T R F 2 - EO F - 2 0 2 2 / 0 0 1 4 2 Moitinho Automóveis Ltda

. 077/2022 106/2022 Aquisição de Tape Library & Cartuchos LTO8 para Infraestrutura de
Armazenamento de Dados do Datacenter/JFES, incluindo suporte e
garantia de no mínimo 5 (cinco) anos e serviços de instalação, atuando

como Órgão Gerenciador o Tribunal Regional Federal da 2ª Região.

16/11/2022
Pág.175
nº215

T R F 2 - EO F - 2 0 2 2 / 0 0 1 0 8 . 0 1 Decision Serviços de
Tecnologia da Informação

Lt d a

. 076/2022 106/2022 Aquisição de Tape Library & Cartuchos LTO8 para Infraestrutura de
Armazenamento de Dados do Datacenter/JFES, incluindo suporte e

garantia de no mínimo 5 (cinco) anos e serviços de instalação.

10/11/2022
Pág.164
nº213

T R F 2 - EO F - 2 0 2 2 / 0 0 1 0 8 . 0 2 Benedes Soares Batista Me

. 075/2022 106/2022 Aquisição de Tape Library & Cartuchos LTO8 para Infraestrutura de
Armazenamento de Dados do Datacenter/JFES, incluindo suporte e

garantia de no mínimo 5 (cinco) anos e serviços de instalação.

16/11/2022
Pág.175 nº215

T R F 2 - EO F - 2 0 2 2 / 0 0 1 0 8 . 0 3 MTSI Comércio e Serviços de
Impressão Ltda

. 074/2022 106/2022 Aquisição de Tape Library & Cartuchos LTO8 para Infraestrutura de
Armazenamento de Dados do Datacenter/JFES, incluindo suporte e

garantia de no mínimo 5 (cinco) anos e serviços de instalação.

09/11/2022
Pág.161 nº212

T R F 2 - EO F - 2 0 2 2 / 0 0 1 0 8 . 0 4 Ace Tecnologia Comércio e
Serviço Ltda

PAULO CEZAR BRAGA EDMUNDO
Diretor Geral

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 1/2023. P.A. 0009945-49.2022.4.04.8000. CONTRATANTE: TRF 4ª Região.
CONTRATADA: BRFIBRA TELECOMUNICAÇÕES LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de
comunicação de dados, para estabelecimento de conexões aos Pontos de Troca de Tráfego
regionais (item 5 da Ata de Registro de Preços n.º 025/2022). ORIGEM: Ata de Registro de
Preços n.º 025/2022, oriunda do Pregão Eletrônico 052/2022 - JFPR. DOT. ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 168400 - Julgamento de Causas na Justiça Federal; Elemento de
Despesa: 339040; Nota de Empenho n.º 2023NE500950, datada de 09/01/2023. PR EÇO
TOTAL: R$ 360.000,00. VIGÊNCIA: 13/01/2023 a 13/01/2028. ASSINATURA: 13/01/2023.
SIGNATÁRIOS: Sra. Sandra Mara Cornelius da Rocha, Diretora-Geral do TRF 4ª Região e Sr.
Vander Silva Furmaniak, Procurador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO TERCEIRO AO CONTRATO Nº 22/2019. P.A. 0003911-63.2019.4.04.8000.
CONTRATANTE: TRF 4ª Região. CONTRATADA: CONCEITUAL SAÚDE E SEGURANÇA NO
TRABALHO LTDA. ME. OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato de prestação
especializada de serviços de "quick massage", na modalidade de livre demanda, até o dia
03/07/2024. ASSINATURA: 13/01/2023. SIGNATÁRIOS: Sr. Antonio Cesar Marques de Matos,
Diretor Administrativo do TRF 4ª Região e Sr. Alan Johnny Jacob, Sócio.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 62/2022

O TRF da 5ª Região torna público que o objeto do Pregão Eletrônico nº
62/2022 (PAV SEI nº 0002997-57.2022.4.05.7000) - contratação de empresa
especializada para a execução dos serviços continuados de manutenção preventiva e
corretiva em 09 (nove) elevadores da marca "Thyssenkrupp", com fornecimento de
peças e componentes, instalados no Edifício Sede e prédio da Ampliação do Tribunal
Regional Federal da 5ª Região - foi adjudicado e homologado em favor da empresa TK
ELEVADORES BRASIL LTDA (CNPJ nº 90.347.840/0008-94), com o preço global de R$
547.374,78 (quinhentos e quarenta e sete mil e trezentos e setenta e quatro reais e
setenta e oito centavos).

FRANCISCO REIS NOGUEIRA SOBRINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 13/01/2023) 090031-00001-2023NE099999

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 002/2023. CONTRATANTE: União, por meio da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: ÔMEGA SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços especializados nas áreas médica, odontológica e de
psicologia para a o Tribunal Regional Federal da 6ª Região em BH. Valor mensal estimado:
R$ 159.500,000. VIGÊNCIA: 12/02/2023 a 12/02/2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho Julgamento de Causas na Justiça Federal-Nacional (PTRES 168312),
natureza de despesa: 339037-01. BASE LEGAL: Processo eletrônico nº 0017632-
37.2022.4.01.8008, Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: em 11/01/2023, pela Diretora da
Secretaria Administrativa em exercício, a Sra. Márcia Renata Maronda de Oliveira Ponsá,
pela Contratante, e em 11/01/2023 pelo Sr. José Francisco Ferreira Santos, pela
Contratada; ambos por meio digital.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo n. 0009661-81.2022.4.06.8001. Objeto: Serviço de água e esgoto, exercício 2023,
para a Subseção Judiciária de Uberaba. CONTRATADA: COMPANHIA OPERACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E AÇÕES URBANAS - CODAU - CNPJ: 25.433.004/0001-
94. BASE LEGAL: Art. 25, caput, Lei 8.666/93. RATIFICAÇÃO: Em 06/01/2023, por Maurício
Amorim de Albuquerque- Diretor da Secretaria Administrativa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº. 062/2021 de Contratação de empresa
especializada em elaboração de projetos executivos para adequação/reforma das
instalações do Ed sede da Subseção Judiciária de Uberlândia. CONTRATANTE: a União, por
meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: SMMP
ARQUITETOS LTDA ME. OBJETO: Prorroga o prazo de vigência para 24/03/2023. BASE
LEGAL: Processo SEI 0039325-14.2021.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Data de assinatura:
Assinado digitalmente em 10/01/2023, pela Diretora da Secretaria Administrativa em
exercício, a Sra. Márcia Renata de Oliveira Maronda Ponsá, pela Contratante, e pela Sra.
Marina Laguardia Nascimento Vieira, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS - 1ª INSTÂNCIA
DIRETORIA DO FORO - DIREF

EDITAL

O Juiz Federal ANTÔNIO FRANCISCO DO NASCIMENTO, Diretor do Foro da
Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais, conforme designação efetuada por
intermédio da Portaria PRESI 64/2022, de 19/10/2022, do TRF da 6ª Região, no uso das
atribuições que lhe conferem a Lei 5.010/66, bem como o Provimento nº 45/70 e
alterações posteriores do Egrégio Conselho da Justiça Federal, COMUNICA aos advogados
e advogadas, ao Ministério Público, à Ordem dos Advogados do Brasil e às partes que os
Juízes e Juízas Federais das Varas abaixo indicadas designaram os seguintes períodos para
a INSPEÇÃO ANUAL - Ano de 2023, que farão realizar nos serviços a cargo de suas
Secretarias, nos turnos matutino e vespertino:

mg1011391
Realce

mg1011391
Realce